os prestadores dos serviços por ela contratados;

Taxa DI: significa a variação das taxas médias dos DI over extra grupo 
Depósitos Interfinanceiros de um dia, calculadas e 

divulgadas diariamente pela B3, disponível em sua página na 
Internet (http://www.b3.com.br), base 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) Dias Úteis, expressa na forma percentual 
ao ano;

CAPÍTULO III
OBJETIVO DO FUNDO E CLASSES DE COTAS

3.1. É objetivo do FUNDO proporcionar aos Cotistas a valorização de suas Cotas, por 
meio da aplicação dos recursos do FUNDO na aquisição de Direitos Creditórios e de

[...]

Água Verde, 1413 - Sala 801  |  Curitiba - CEP: 80620-200  |  Tel. +55 (41) 3122-7300 I 
e-mail: atendimento@hemeradtvm.com.br I Ouvidoria: Tel. 0800 326 0953 / 

ouvidoria@hemeradtvm.com.br

h e m e r a d t v m . c o m . b r 
Página 29 de 74

carteira) superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, para que a Classe tenha 
tratamento tributário de longo prazo, conforme aplicável.

5.16. A partir da data da primeira integralização de Cotas da presente Classe, na Data 
de Aquisição, considerados pro forma inclusive os Direitos Creditórios a serem

[...]

b) os Direitos Creditórios não poderão estar vencidos e pendentes de pagamento 
quando da aquisição pela Classe;
c) a taxa mínima de cessão será correspondente a 3,50% a.m. (três inteiros e cinco 
décimos por cento ao mês);
d) os Direitos Creditórios deverão ter um prazo máximo de vencimento de 735
(setecentos e trinta e cinco) dias corridos. 

6.2. Na hipótese de um Direito Creditório Elegível perder qualquer Critério de 
Elegibilidade após sua aquisição pela Classe, a Classe e seus Cotistas não terão 
qualquer direito de regresso contra a ADMINISTRADORA, a GESTORA, o 
CUSTODIANTE e o Endossante, salvo na existência comprovada de má-fé, culpa ou

[...]

Pelos serviços de administração, distribuição, custódia, controladoria e 
escrituração, será devida pela Classe uma remuneração equivalente a Taxa de 
Administração :

Serviço Patrimônio Líquido Remuneração

Sobre o valor do PL 0,30% a.a.

Mínimo mensal de R$ 12.000,00 (doze mil reais) no período de 
maio de 2025 a agosto de 2025, e R$19.000,00 (dezenove mil 

reais) a partir de setembro de 2025. 
Distribuição de 

Cotas
Taxa Máxima de R$750,00 por mês.

12.1.1. A Taxa de Administração será paga mensalmente, até o 5º (quinto) Dia Útil do 
mês subsequente ao mês da prestação dos serviços, sendo calculada e provisionada 
todo Dia Útil à razão de 1/252 (um inteiro e duzentos e cinquenta e dois avos).

12.1.2.O valor mensal indicado no item 12.1. acima será atualizado a cada período de 
12 (doze) meses, contando-se sempre da data de início da prestação de serviços ao 
FUNDO, pelo IGP-M ou, na sua falta, pelo índice que vier a substituí lo.

[...]

pela Classe à GESTORA uma remuneração equivalente à somatória dos seguintes 
valores:

a) 0,80% a.a. (oito décimos por cento ao ano) sobre o valor do Patrimônio Líquido 
da Classe, observado um valor mínimo mensal de R$ 8.000,00 (oito mil reais) no 
período de maio de 2025 a agosto de 2025, e R$ 15.000,00 (quinze mil reais) a 
partir de setembro de 2025 Taxa de Gestão ; e

b) R$ 1.000,00 (mil reais) por mês, devidos pela Classe ao AGENTE DE 
COBRANÇA em razão da prestação dos serviços indicados na Cláusula 8.2., 
acima. Adicionalmente, no primeiro mês de prestação dos serviços, será devida